

# 信息披露 disclosure

## 四川宏达股份有限公司

### 【2017】半年度报告摘要

#### 2.3 前十名股东持股情况表

单位：股				
截止报告期末股东总数（户）				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）				
前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量
四川宏达实业有限公司	境内非国有法人	26.08	546,237,406	300,000,000
新锦成投资有限公司	境内非国有法人	9.04	200,000,000	200,000,000
四川通威食品（集团）有限公司	境内非国有法人	4.92	100,000,000	100,000,000
科瑞集团有限公司	境内非国有法人	4.92	100,000,000	100,000,000
金茂投资控股集团有限公司	境内非国有法人	4.92	100,000,000	100,000,000
成都科投控股开发有限公司	境内非国有法人	4.92	100,000,000	100,000,000
百步亭集团有限公司	境内非国有法人	4.92	100,000,000	100,000,000
王仕	境内自然人	0.89	18,000,000	0
李少明	境内自然人	0.75	14,967,375	0
中恒立顺（重庆）股份有限公司	其他	0.44	8,888,200	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知前十名大股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》及《上市公司持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。			

#### 2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

□适用 √不适用

#### 2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

#### 2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 三 经营情况讨论与分析

##### 3.1 经营情况的讨论与分析

2017年1—6月，有色金属市场整体震荡上行，0#锌锭从年初市场价2.1万元/吨上涨至最高价2.41万元/吨，报告期末均价2.26万元/吨，报告期内，公司在有色金属生产经营活动中，生产工艺设备改造升级，降低能耗物耗，优化产品结构，加强采购控制，拓宽产品销售渠道，公司产品盈利水平同比上年同期大幅上升。

1、强化生产管理，工艺设备改造升级，提高效率，降低成本。公司按照“强管理、优指标、低消耗”实现盈利水平最大化的目标组织生产。强化生产过程控制和设备基础管理，加强行业对标，落实生产任务目标，细化责任目标的分解和考核，提高析出锌的总回收利用率。利用国家电网直供电、富余电量优惠政策，降低电力成本。

2、优化产品结构，提高盈利能力。根据市场需求优化产品结构，加强硫化锌精矿、硫化铅精矿、锌合金等盈利能力强的产品生产销售力度，提高稀贵金属回收率，开源节流，降低加工成本，提高产品盈利能力。

3、加强采购控制，拓宽产品销售渠道。营销部根据市场变化和生产需求，及时调整原料结构和运费扣减水平，发挥供销协同作的优势，拓展采购渠道，加强采购控制，严把出厂质量关，提升采购性价比，各类原料基本满足生产需求；销售方面，加强市场调研，强化客户开发，加大市场渠道维护，多渠道与客户洽谈合作，实施差异化营销，保证销售目标的顺

## 鲁信创业投资集团股份有限公司

### 【2017】半年度报告摘要

单位：元 币种：人民币				
本报告期末比上年末增减 (%)				
总资产	5,796,146,132.94	5,632,474,631.48	2.72	
归属于上市公司股东的净资产	3,863,994,627.26	3,717,901,585.27	3.93	
本报告期比上年同期增减 (%)				
经营活动产生的现金流量净额	-140,976,194.60	-24,386,661.23	不适用	
营业收入	103,119,264.09	88,252,896.06	16.85	
归属于上市公司股东的净利润	109,426,022.62	307,979,474.94	-39.52	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	180,064,429.13	307,983,369.48	-41.51	
加权平均净资产收益率	6.87	8.60	减少3.63个百分点	
基本每股收益（元/股）	0.26	0.41	-36.02	
稀释每股收益（元/股）	0.26	0.41	-36.02	

#### 2.3 前十名股东持股情况表

单位：股				
截止报告期末股东总数（户）				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）				
前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量
山东省鲁信创业投资集团有限公司	国有法人	68.53	510,145,346	0
中恒立顺（重庆）股份有限公司	境内非国有法人	0.68	4,942,800	0
陈明	境内非国有法人	0.26	2,094,695	0
陈明	境内非国有法人	0.27	2,000,000	0
张晋华	境内非国有法人	0.26	1,960,000	0
陈明	境内非国有法人	0.24	1,802,862	0
冯强	境内非国有法人	0.24	1,802,862	0
陈宝	境内非国有法人	0.20	1,496,515	0
中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品－005L-CT001P	其他	0.15	1,089,212	0
李希	境内非国有法人	0.14	1,011,300	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	上林持有鲁信创业投资集团有限公司1.01%股份，通过鲁信创业投资集团有限公司间接持有本公司股份0.68%，通过鲁信创业投资集团有限公司间接持有本公司股份0.68%，合计持有本公司股份1.36%，为本公司实际控制人。除上述外，未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东是否属于《上市公司收购管理办法》及《上市公司持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。			

#### 2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

□适用 √不适用

#### 2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

## 中储发展股份有限公司

### 【2017】半年度报告摘要

单位：元 币种：人民币				
本报告期末比上年末增减 (%)				
总资产	20,944,214,172.07	19,795,993,752.86	6.3753	
归属于上市公司股东的净资产	9,384,097,289.05	9,641,563,704.69	3.4812	
本报告期比上年同期增减 (%)				
经营活动产生的现金流量净额	82,719,440.48	-2,939,661,231.32	不适用	
营业收入	12,487,780,540.64	6,412,789,421.94	94.724	
归属于上市公司股东的净利润	96,200,371.81	409,586,214.24	-76.044	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	90,324,696.09	51,544,174.95	74.652	
加权平均净资产收益率 (%)	1.0436	4.5797	减少3.5361个百分点	
基本每股收益（元/股）	0.0446	0.1363	-76.0661	
稀释每股收益（元/股）	0.0446	0.1363	-76.0661	

#### 2.3 前十名股东持股情况表

单位：股				
截止报告期末股东总数（户）				
前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量
中国对外经济贸易信托有限公司	境内法人	43.94	169,189,941	未知
CLH 121 LHM Limited	境外法人	16.46	39,972,649	未知
中国对外经济贸易信托有限公司	其他	2.74	30,344,412	未知
中恒立顺（重庆）股份有限公司	其他	0.96	21,067,100	未知
中恒立顺（重庆）股份有限公司	其他	0.39	8,541,109	未知
中国对外经济贸易信托有限公司－策略－固定收益类资产组合	其他	0.36	7,731,876	未知
太平再保险（中国）有限公司	其他	0.32	7,073,124	未知
中恒立顺（重庆）股份有限公司	其他	0.32	7,090,290	未知
郭明	其他	0.31	6,800,000	未知
上述股东关联关系或一致行动的说明	中恒立顺（重庆）股份有限公司与上述其他股东之间不存在关联关系或《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人，未知其他股东之间是否存在关联关系或《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。			

#### 2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

□适用 √不适用

#### 2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

#### 2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.7 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.8 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.9 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.10 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.11 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.12 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.13 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.14 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.15 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.16 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.17 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.18 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.19 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.20 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.21 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.22 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.23 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.24 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.25 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.26 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.27 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.3 前十名股东持股情况表

单位：股				
截止报告期末股东总数（户）				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）				
前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量
中储发展股份有限公司	境内非国有法人	60.00	60,000,000	0
中储发展股份有限公司	境内非国有法人	60.00	60,000,000	0
中储发展股份有限公司	境内非国有法人	60.00	60,000,000	0
中储发展股份有限公司	境内非国有法人	60.00	60,000,000	0
中储发展股份有限公司	境内非国有法人	60.00	60,000,000	0
中储发展股份有限公司	境内非国有法人	60.00	60,000,000	0
中储发展股份有限公司	境内非国有法人	60.00	60,000,000	0
中储发展股份有限公司	境内非国有法人	60.00	60,000,000	0
中储发展股份有限公司	境内非国有法人	60.00	60,000,000	0
中储发展股份有限公司	境内非国有法人	60.00	60,000,000	0

#### 2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

□适用 √不适用

#### 2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

#### 2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.7 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.8 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.9 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.10 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.11 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.12 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.13 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.14 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.15 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.16 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.17 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.18 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.19 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.20 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.21 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.22 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.23 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.24 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.25 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.26 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.27 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.28 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.29 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.30 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.31 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.32 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

#### 2.33 未到期及逾期未兑付公司债情况

□适用 √不适用

利实现。

化方面，磷石膏的处置是磷化工行业内公认的世界性难题，磷石膏的堆存压力对磷化工行业发展形成了阻碍。报告期内，公司为减少磷石膏产量，压缩了磷酸一铵、磷酸二铵装置生产负荷。受国内磷化工产品供给端产能过剩、市场价格低迷的影响，磷化工产品毛利率大幅下降，对此公司果断调整生产经营策略，加大复合肥生产力度，调整营销策略，紧跟市场需求，丰富复合肥产品结构，挖掘新市场和客户，强化市场营销及农化服务，降低成本使用开支，降低了市场对公司的不利影响。报告期内，公司在化工生产经营方面主要开展了以下方面的工作：

#### 1. 紧跟市场需求，提高新产品产量及生产效率。